

حواشی حضور رونالدو در ایران در گفت‌وگو با کارشناسان

نباید به این تماشاگر خرده گرفت

یک جامعه شناس به خبرنگاران می‌گوید: «هنرپیشه‌های بزرگ و معروف اروپایی قبل‌تر به ایران رفت‌وآمد داشتند اما سال‌هایی هست که هیچ‌وقت به ایران نمی‌آیند، اگر این رفت‌وآمدها تکرار می‌شد هیجان حضور چهره‌های معروف در هنر، سینما و ورزش برای مردم تکراری و عادی می‌شد.»

به گزارش خبرنگاران؛ کریستیانو رونالدو، آقای گل فوتبال جهان در رده ملی به ایران رسید، کاروان تیم فوتبال النصر عربستان که این فوتبالیست پرتغالی را در اختیار دارد روز گذشته وارد تهران شد تا امشب مقابل نماینده کشورمان پرسپولیس قرار بگیرد، آن هم در استادیوم آزادی که این روزها حال و روز خوبی ندارد و خالی از تماشاگر است.

در روزهای گذشته حواشی زیادی برای حضور رونالدو در ایران درست شد، شاید نمونه گل‌درشت آن پیشنهاد عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به مهاجم سابق رئال مادرید بود، «رونالدو در ایران ایستاد و به نصب کند»، دامنه این حواشی از محدودیت اینترنت در ایران و ظرفیت اتصال به رومینگ جهانی گذشت تا به دیروز رسید، روز استقبال از ستاره فوتبال، چندان دور از انتظار نبود که هواداران رونالدو نخواهند و در ایران احساس تنهایی کنند، برای همین مسیر عبور اتوبوس تیم النصر عربستان در محاصره آن‌ها درآمد. اما کار به همین‌جا ختم نشد، عده‌ای هم مقابل محل اقامت تیم النصر منتظر ستاره‌شان بودند، تصاویر منتشر شده از اطراف هتل نشان می‌داد چه‌طور هواداران رونالدو سعی می‌کردند خودشان را از تپه‌های اطراف به هتل برسانند، اما شاید چیزی عجیب‌تر از این نبود که گروهی از آن‌ها وارد لابی هتل شدند، طوری که علی‌اصغر امیری، مدیر هتل محل اقامت تیم النصر به ایستاد گفت: «از دحام جمعیت باعث شده فضای سبز، درها و بخش‌هایی از ورودی هتل آسیب ببیند.»

چون مرادات نداریم آمدن رونالدو به ایران استثنای است

اتفاقات استقبال از رونالدو در ایران سبب‌ساز واکنش‌های زیادی شد، عده‌ای آن را طبیعی دانستند و برخی هم رفتار هواداران را ناشایست، در این باره فیاض زاهد، استاد دانشگاه و تحلیلگر سیاسی اجتماعی به خبرنگاران می‌گوید: «من نام این را آبرو ریزی نمی‌گذارم، معتقدم جز لحظه ورود به لابی هتل که معمولاً در دنیا مرسوم نیست توجه طرفدارها و تشویق بازیکنی مانند رونالدو برای کسانی که فوتبالی هستند خیلی پدیده ناشناخته نیست.»



پدیده‌های بین‌المللی در ایران خیلی سابقه ندارد

اما او توضیحات بیشتری هم می‌دهد: «پدیده استقبال از ستاره‌ها در دنیا پدیده عجیبی نیست، خواننده‌ها و ورزشکاران همه جای دنیا طرفداران پروپاقرصی دارند، در کشورهایی مانند برزیل، آرژانتین کلمبیا، ایتالیا، اسپانیا، پرتغال این تب بالاتر است، حتی در کشوری مانند انگلستان تا سال‌ها قبل آن‌ها با پدیده طرفداران فوتبالی ساختارشکن مواجه بودند. بنابراین طبیعی است بازیکنی در حد کریس رونالدو یا لیونل مسی هرجایی که بروند چنین استقبالی را داشته باشند.»

سعید معدنی، جامعه‌شناس هم نظر مشابهی دارد، او به خبرنگاران می‌گوید: «اگر خاطراتان باشد مرگ مارادونا جهان را لرزاند و حتی در یکی از شهرهای ایران فردی برای او سنگ قبر هم درست کرده بود، فوتبال یک پدیده مدرن است و این افراد اسطوره‌های مدرن هستند، نتایج تحقیق یک جامعه‌شناس در اروپا نشان می‌داد که فوتبال در این قاره دارد جایگزین مذهب می‌شود و مردم به‌جای این که یکتا هستند کلیسا بروند به استادیوم فوتبال می‌روند، لذا بخشی از رفتار این تماشاگران طبیعی است.»

او ادامه می‌دهد: «اما در جامعه ما از آنجایی که مرادات کم شده است وقتی یک فوتبالیست معروف وارد کشور می‌شود مانند یک استثنای است.»

فیاض زاهد با اشاره به نکته‌ای مشابه صحبت‌های خود را درباره رفتار دیروز هواداران رونالدو در ایران این‌گونه ادامه می‌دهد: «در مورد ایران این استقبال یک متفاوت‌تر می‌شود، آن‌هم به دلیل این‌که تماشاگران ایرانی با محرومیت‌های بیشتری روبه‌رو هستند، برای این‌که جامعه ایران یک جامعه غیرببین‌المللی است و اساساً پدیده‌های بین‌المللی در ایران خیلی سابقه ندارد، درباره این مسائل به‌دور ایران دیواری کشیده شده است، نه کنسرت‌های بزرگ در کشور برگزار می‌شود، نه هنرپیشه‌های معروف به ایران می‌آیند و نه تیم‌ها و باشگاه‌های معروف به ایران سفر می‌کنند، این خودش به‌نوعی احساس دور افتادگی و طردشدگی اجتماعی و بین‌المللی ایجاد می‌کند.»

سعید معدنی با بیان این‌که «اما نباید با استناد به این رفتارها گمان کنیم جامعه نیمه‌تمدنی داریم»، درباره نوع استقبال هواداران فوتبال به‌ویژه دستداران رونالدو به خبرنگاران می‌گوید: «در جامعه ما چون جوان‌ها تفریح و تنوع ندارند استقبال از رونالدو مانند اتفاقات دیروز می‌شود، توجه کنید در این سال‌ها هیچ وقت یک خواننده معروف و محبوب خارجی به ایران نیامده است، هنرپیشه‌های بزرگ و معروف اروپایی قبل‌تر به ایران رفت‌وآمد داشتند اما سال‌هایی هست که هیچ‌وقت به

معذنی: «عوامل باید از قبل پیش بینی می‌کردند که آدم مهم و معروفی دارد وارد ایران می‌شود تا مانع بروز این اتفاق شوند.»



خبر خوب

هوش مصنوعی تمام قد در برابر شیوع جهانی بیماری‌های عفونی

دانشمندان با امید به این است که دیگر مرضی مانند کووید-۱۹ در سطح جهان همه‌گیر نشود، از هوش مصنوعی در مبارزه با بیماری‌های عفونی جهانی استفاده می‌کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از سی‌تی‌وی نیوز، برنامه‌ای که توسط یک دانشگاه کانادایی اجرا می‌شود با بررسی اینکه چگونه هوش مصنوعی می‌تواند آمادگی برای همه‌گیری بیماری‌های عفونی در جهان را افزایش دهد، به دنبال بهبود مراقبت‌های بهداشتی جهانی برای آسیب‌پذیرترین افراد است.

دوباره هرگز

جود کونگ مدیر اجرایی این برنامه می‌گوید: ما داده‌های محلی را برای ایجاد سیاست‌های مشترکی که به مردم محلی مرتبط است، قابل اجرا می‌سازیم و امید ما این است که امثال کووید-۱۹ دیگر هرگز تکرار نشود. هدف این برنامه، توسعه و آموزش الگوریتم‌های هوش مصنوعی برای رفع نیازهای خاص، مانند پیش‌بینی شیوع بیماری در یک منطقه خاص و ایجاد راه‌حل‌های مراقبت بهداشتی بر اساس داده‌های منطقه‌ای به دست آمده از منابع مختلف است. این ابتکار توسط دانشگاه یورک در تورنتو رهبری می‌شود و در مجموع ۱۶ پروژه را پوشش می‌دهد.

تاکنون هوش مصنوعی پتانسیل قابل توجهی را در تعدادی از زمینه‌های مرتبط با بیماری‌های عفونی مانند تحقیقات اپیدمیولوژیک، تشخیص، توسعه درمان و پیش‌بینی اپیدمی (همه‌گیری) نشان داده است. برای مثال، سیستم‌های هوش مصنوعی برای شناسایی و پیش‌بینی اپیدمی‌ها قبل از گسترش می‌توانند حجم عظیمی از داده‌ها از جمله محتواها در رسانه‌های اجتماعی، مقالات خبری و داده‌های بالینی را تجزیه و تحلیل کنند. آنها همچنین می‌توانند با شبیه‌سازی شیوع بیماری‌های عفونی به سیاست‌گذاران و مقامات بهداشت عمومی در انتخاب‌های آگاهانه در مورد نحوه مداخلات و تخصیص منابع کمک کنند.

برنامه جدید یورک، به نام «هوش مصنوعی جهانی جنوب» برای آمادگی و واکنش به همه‌گیری (AIPEP)، دانش پژوهشگران، تصمیم‌گیران و کارشناسان جامعه محلی را در سراسر جهان ترکیب می‌کند تا راه‌حل‌های مبتنی بر هوش مصنوعی را بسازد که برای هر کشوری سفارشی شده است. در مجموع ۲۱ پروژه ورودی از ۴۷ کشور به این گروه دانشگاهی ارسال شد و از میان آنها، ۱۶ فینالیست به نمایندگی از آفریقا، آسیا، آمریکای لاتین، حوزه کارائیب و خاورمیانه انتخاب شدند.

کونگ می‌گوید که گروه او می‌خواست مطمئن شود که پروژه‌ها هم از نظر زبانی و هم از نظر جغرافیایی توزیع خوبی داشته باشد و به چهار دسته مجزا تقسیم شوند. این موارد شامل تشخیص زودهنگام بیماری‌ها، سیستم‌های هشدار دهنده، واکنش و کاهش و کنترل اپیدمی‌های در حال توسعه است. هر پروژه با دقت در یکی از این بخش‌ها بر اساس نیازهای خاص هر مکان جهانی طبقه‌بندی می‌شود.

پشتیبانی محلی

کونگ اضافه کرد که این پروژه در سطح بین‌المللی هدایت می‌شود و پروژه‌های انتخاب شده از حمایت محلی برخوردار هستند که به شکل ویژه آنها را موثر می‌سازد. وی افزود: افرادی که در محیط دانشگاه نشسته‌اند فکر می‌کنند که بهتر می‌دانند مشکل در جوامع دیگر چیست، اما نه. چیزی که در لندن موثر واقع می‌شود، لزوماً در غنا یا فیلیپین کار نمی‌کند. کونگ می‌گوید، این ابتکار جدید، بهترین‌ها را در بین همه شرکت‌کنندگان گرد هم آورده است و دانشمندان و تیم‌هایی که انتخاب نشده‌اند نیز همچنان در جنبه‌های دیگر در این پروژه مشارکت می‌کنند. این نشان می‌دهد که اشتیاق زیادی برای بهبود سیستم‌های مراقبت‌های بهداشتی وجود دارد. نمونه‌هایی از پروژه‌های انجام شده توسط این برنامه بسیاری از زمینه‌ها را شامل می‌شود، از نظارت بر فلج اطفال در اتیوپی گرفته تا ایجاد سکوهایی که هدف آن جلوگیری از شیوع بیماری‌ها در برزیل است. به گفته پژوهشگران، این تلاش، گواهی است بر آنچه که می‌توان با تشویق و ترویج همکاری بین متخصصان مراقبت‌های بهداشتی، دانشمندان داده و سیاستگذاران به دست آورد.

اینفوگراف

۶ ماده غذایی برای جلوگیری از اشتیاق بیش از حد

پیاز **موز** **مارچوبه**
قارچ **کنگر فرنگی** **جو**

داستان مصور

شرارت / محمدعلی رجبی